

Protokół nr XXIII/2017

z obrad sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach z dnia 31 marca 2017r.

Obrady XXIII sesji Rady Gminy w Wielkich Oczach VII kadencji zwołanej w trybie zwyczajnym otworzył o godz. 8:30 Pan Antoni Mach, Przewodniczący Rady Gminy, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło 14 radnych zgodnie z listą obecności, (zał. nr 1). W posiedzeniu wzięli udział sołtysi i goście zaproszeni według listy obecności(zał. nr 2), Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy.

Ad.2 Porządek obrad:

- 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.*
- 2. Przyjęcie porządku obrad.*
- 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.*
- 4. Zmiany w budżecie gminy na 2017r.*
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2017 z przeznaczeniem na realizację zadania „ Rozbudowa przedszkola przy Zespole Szkół Publicznych w Wielkich Oczach”.*
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli do podejmowania działań zmierzających do utworzenia szlaku kamiennych krzyży i figur przydrożnych Ziemi Lubaczowskiej.*
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych.*
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych lub publicznych przedszkoli.*
- 9. Informacja Wójta z działalności pomiędzy sesjami.*
- 10. Odpowiedzi na wnioski z poprzedniej sesji.*
- 11. Wolne wnioski i zapytania.*
- 12. Zamknięcie obrad.*

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 za).

Ad.3 Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty bez uwag.

Ad.4 Zmiany w budżecie na 2017r. przedstawiła E. Słotwińska –skarbnik (zał. nr 3). Radny P. Jacyk zapytał o zapis dot. wynagrodzeń i pochodnych od wynagrodzenia dla nauczycieli. Wójt wyjaśnił, że są to środki na podwyżki płac nauczycieli, które mają nastąpić od września 2017r.

Uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian podjęto jednogłośnie (14 za).

Ad.5 Uchwałę w sprawie zaciągnięcia zobowiązania wykraczającego poza rok budżetowy 2017 z przeznaczeniem na realizację projektu pn.: „Rozbudowa Przedszkola przy Zespole Szkół Publicznych w Wielkich Oczach” finansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa VI. Spójność Przestrzenna i Społeczna, Działanie 6.4 Infrastruktura edukacyjna, Poddziałanie 6.4.1 Przedszkola podjęto jednogłośnie (14 za), (zał. nr 4).

Ad. 6 Projekt uchwały w sprawie wyrażenia woli do podejmowania działań zmierzających do utworzenia szlaku kamiennych krzyży i figur przydrożnych Ziemi Lubaczowskiej, stanowiącego szlak boczny- zintegrowany z „Grenn Velo” przedstawił Wójt Gminy, (zał.nr 5).

Wójt wyjaśnił ,że utworzenie szlaku ma na celu odczyszczenie i odnowienie przydrożnych krzyży i figur, które znajdują się przy szlaku turystycznym bocznym – zintegrowanym z Grenn Velo. Projekt będzie realizowany w ramach działania Związku Gmin Ziemi Lubaczowskiej. Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 za).

Ad.7 Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i kryteriów rekrutacji do publicznych szkół podstawowych dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielkie Oczy przedstawił Wójt Gminy (zał. nr 6). Wójt wyjaśnił ,że określenie kryteriów , o których mowa w tym projekcie , jak i w drugiej uchwale, która zostanie przedstawiona jest wymagane przepisami prawa. Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 za).

Ad.8 Projekt uchwały w sprawie określenia kryteriów obowiązujących na drugim etapie postępowania rekrutacyjnego do punktów przedszkolnych, oddziałów przedszkolnych lub publicznych przedszkoli, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wielkie Oczy, przyznawanie tym kryteriom liczby punktów oraz określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzania spełnienia tych kryteriów przedstawił Wójt Gminy (zał. nr 7). Uchwałę podjęto jednogłośnie (14 za).

Ad. 9

- rozliczanie i uzupełnianie projektów,*
- udział w posiedzeniu Zarządu Gmin Ziemi Lubaczowskiej,*
- udział w posiedzeniu Zarządu Powiatowego Straży Pożarnej*
- udział w Wojewódzkim Zjeździe Państwowej Straży Pożarnej.*

Ponadto Wójt poinformował o ustaleniach i zamierzeniach w stosunku do OSP w Łukawcu, którą chciałby włączyć do Krajowego Systemu , co wiąże się z zakupem średniego samochodu pożarniczego i szkoleniem strażaków. Obecnie środki finansowe z budżetu państwa będą kierowane do jednostek , które są w systemie. Po złożeniu informacji przez Wójta głos zabrał Dariusz Bogusz- dyrektor ZSP w Łukawcu, który poinformował zebranych ,że nie wyraża zgody na korzystanie z placu szkolnego podczas budowy boiska sportowego przy szkole. Według Dyrektora plac zostanie zniszczony, a dzieciom będzie zagrażać niebezpieczeństwo. Zasugerował korzystanie z drogi za szkołą od strony świetlicy, którą można wyremontować na potrzeby firmy budującej boisko, a w przyszłości służyłaby za drogę dojazdową i przeciwpożarową.

Wójt wyjaśnił ,że prowadzono uzgodnienia z Firm co do korzystania z drogi , ale Firma nie wyraża zgody na dofinansowanie budowy drogi, gdyż jest to długi odcinek, który pochłonie duże koszty. W budżecie brak jest środków na budowę w/w drogi. Uzgodniono, że Firma będzie składować materiały na działce przed szkołą , po przeciwnej stronie za drogą i mniejszymi samochodami przewozić będzie materiały na plac budowy.

Radny Z. Kociołek zwrócił uwagę na utrudnienia jakie wystąpią dla rodziców, którzy przywożą dzieci do szkoły i korzystają z wymienionej działki jako parkingu.

Wójt zwrócił się do Dyrektora o zwiększenie nadzoru nad dziećmi w trakcie budowy

Ad.10

Wójt udzielił odpowiedzi na wnioski i zapytania z poprzedniej sesji.

Zaproponował Przewodniczącemu Komisji Rozwoju Gospodarczego, Przestrzennego i Finansów wypracowanie stanowiska , co do kolejności budowy i remontów dróg, które obejrzeni w trakcie komisji objazdowej.

Poinformował o mającym się odbyć spotkaniu z Nadleśniczymi w sprawie niszczenia dróg gminnych przez transport leśny oraz o problemach przy odwodnieniu budynku Ośrodka Zdrowia w Łukawcu, które należy wykonać , aby przystąpić do remontu budynku.

Wyjaśnił ,że przy nowo wybudowanych mostach nie było zaplanowanych poręczy , w związku z powyższym ze względu na bezpieczeństwo Gmina będzie musiała we własnym zakresie je zamontować.

Ad.11

Jadwiga Pałczyńska – jako radna powiatu poinformowała zebranych ,że na sesji Rady Powiatu został poruszony brak kanalizacji na terenie gminy Wielkie Oczy. Jeden z radnych zarzucił radnym brak kompetencji, niegospodarność i brak starań o środki zewnętrzne na ten cel.

Radni zaproponowali ,aby radnego zaprosić na najbliższą sesję i przedstawić mu stanowisko Rady Gminy w tym temacie.

Radny P.Jacyk zapytał o budowę altany. Wójt odpowiedział ,że w chwili obecnej nie ma jeszcze naboru z LGD i nie można składać wniosku.

Dyrektor ZSP w Łukawcu zapytał jaka jest koncepcja budowy parkingu przy szkole?

Wójt wyjaśnił ,że przy przebudowie drogi powiatowej część kostki brukowej z chodników będzie można wykorzystać i planuje przeznaczyć ją na parking w Łukawcu, wykonanie schodów i placu przy świetlicy w Kobylnicy Ruskiej itp.

Radny J. Dec zwrócił uwagę ,że przed szkołą w Wielkich Oczach brak jest utwardzonego placu pod parking i można utwardzić teren kostką.

Radny J. Krzyworączka zapytał czy w dokumentacji na remont drogi powiatowej zostały zaplanowane korytka spustowe na odcinku drogi od Bednarczyka do Chanyka , które są w tym miejscu niezbędne. Wójt zaproponował , aby po sesji sprawdzić w projekcie.

Radny Z. Lechociński zwrócił się z prośbą o zakup kosiarki dla Żmijowisk, która służyć będzie do porządkowania posesji gminnych. Zgłosił konieczność wykonania ogrodzenia remizy od strony Machczyńskiego i wykonania kostką zatoczki przy przystanku autobusowym.

Radny J. Frankowski zwrócił się o wymianę okien w Ośrodku Zdrowia. Zapytał , kiedy będzie wykonany podjazd dla niepełnosprawnych przy budynku Ośrodka Zdrowia? Wójt odpowiedział ,że w miesiącach kwiecień – maj.

Radny J. Wacnik zwrócił się z prośbą o odmulenie przepustu przy posesji Pana Sikorskiego.

Sołtys J. Hawrylak zwrócił się z prośbą o oczyszczenie rowów koparką i zapytał kiedy zostanie wykonany plac zabaw dla dzieci w Skolinie?

Ad.12 Obrady zostały zamknięte o godz. 10.20

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała; H. Kukielka

